Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Cuenta Publica 2015
Estado de Situaciéon Financiera
Al 31 de diciembre de 2015y 2014

(Pesos)

Ente Publico: CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

4,291,716
30,322,013
11,579,249

0

0
0
0

46,192,978

0

0
519,036,112
47,681,902
5,480,591
-193,732,670
0

0

0

378,465,935

424,658,913

6,186,176
7,487,141
11,621,595
0

0
0
0

25,294,912

0

0
519,036,112
47,697,906
82,200
-163,657,602
0

0

0

403,158,616

428,453,528

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos ho Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

27,192,690

[eNelNelNolNoNelNo)

27,192,690

OO O0OOoOOoOo

0

27,192,690

602,023,037
602,023,037
0

0
-204,556,814
-26,640,424
-177,916,390
0

0

0

0

0
0

397,466,223

424,658,913

1,074,247

[eNeoNelNoNoNel

23,565,453

24,639,700

[eNeoNelNolNoNel

0

24,639,700

581,688,159
581,688,159
0

0
-177,874,331
-28,594,328
-149,280,003
0

0

0

0

0
0

403,813,828

428,453,528




