

Cuenta Pública 2015 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2015 y 2014

Ente Público:

(Pesos)

CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

CONCEPTO	Año 2015	2014	CONCEPTO	Año 2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4,291,716	6,186,176	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	27,192,690	1,074,247
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	30,322,013	7,487,141	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	11,579,249	11,621,595 0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	23,565,453
Total de Activos Circulantes	46,192,978	25,294,912			
			Total de Pasivos Circulantes	27,192,690	24,639,700
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	519,036,112	519,036,112	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	47,681,902	47,697,906	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	5,480,591	82,200	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-193,732,670	-163,657,602	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Besires No Circulantes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	U	U
			TOTAL DEL PASIVO	27,192,690	24,639,700
Total de Activos No Circulantes	378,465,935	403,158,616	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	424,658,913	428,453,528	TIMOLENDAT OBLIGAT ATTAINMENT		
	,	.,,.	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	602,023,037	581,688,159
			Aportaciones	602,023,037	581,688,159
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-204,556,814	-177,874,331
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-26,640,424	-28,594,328
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-177,916,390	-149,280,003
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	397,466,223	403,813,828
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	424,658,913	428,453,528